

COMUNE DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI DELLA SICUREZZA - Lavori di manutenzione dei locali della sede dell'I:P.E.O.A. di Corso Fornari (Sede Apicella)

COMMITTENTE: Dirigente Scolastico prof. Antonio Natalicchio

Data, 25/09/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S.002.001.c	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 330 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,43	0,86
2 S.002.002.g	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 330 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,43	0,86
3 S.002.003.b	Cartelli di obbligo in alluminio secondo UNI ISO 7010, di colore blu, con pittogrammi e scritte, delle seguenti dimensioni: 350 x 500 mm, visibilità 12 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,98	1,96
4 S.002.010	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	6,62	19,86
5 S.002.013.b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3,45	6,90
6 S.001.004	Cuffia antirumore con bardatura temporale, peso 285 g, idonea per ambienti particolarmente rumorosi, conforme alla norma EN 352.1, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 35 dB; costo di utilizzo mensile operai					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,24	4,48
7 S.001.010	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali e sopraccigliari, montatura in poliammide, stanghette regolabili in inclinazione e lunghezza, lenti antiurto e antigraffio trattate HC-AF. Adatto per lavori di montaggio e meccanici; costo di utilizzo mensile operai					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,59	5,18
8 S.001.019	Elmetto in policarbonato con fori di ventilazione laterali richiudibili con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 515 g; costo di utilizzo mensile operai					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,30	4,60
9 S.001.040.d	Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1a categoria): in cotone e nylon con palmo puntinato in pvc operai					2,00		
	SOMMANO paio					2,00	1,48	2,96
	A RIPORTARE							47,66

